a Non habent. quantum adhanc causam.  
 b Deminutio. bonorum, & administratio.  
 c Dominium transferre. cum suam sciret. sic ergo loquitur h̄c cum non errauit: & sic nō obstat infra de acquirē. rerum domi. l. si procurator. sed ideo vendebat quasi nomine furiosi. vt ob hoc citius prouocaret ementem.

quasi melius forū esset ei facturus. & plenē no. supra de offi. p. c. C. s. l. j. §. j. Accursius.

**P**ignus. valet. si tamē interuenit decretum: vt. C. e. l. i. j. aut nō fuit immobile. Azo. & ideo dicit pignus, nō hypothecam: vt infrade verbo. signifi. l. plebs. §. pignus.

**A** B adgnato. curatore.

**D**edicari. id est consecrari: vt instit. de rerum diui. §. sacræ. & facit. J. e. l. f. i. Accur.

**V**squequaq. i. semper.

**S**Æpe ad aliū. puta adgnatū. & facit. §. de legi. tut. l. j. §. interdū. & l. pe. Accur.

**V**irum. simile habes. C. qui tu. da. pos. l. i. j. & instit. de excusa. tuto. §. pen. & dic vt ibi not.

**E**t mulieri.] **CASVS.** Dicit hāc. l. q. non solūm mulieri mēte captæ. sed & ei quæ luxuriosè viuit. debet interdici bonis per prætorē. Secundō dicit quodd furiosus & furiosa & prodigus & omnes alij quibus dātur curatores. habet priuilegiū in bonis curatorum. Viuianus.

**E**t mulieri. Not. interdici bonis meretrici. quia prodiga est suæ personæ: per quod præsumitur & rerū. Vel dic luxuriosè. prodigali luxuria: vt infra de dam. infec. l. ex dāni. circa principium.

**I** Priviliegium. persona- le. vt præferatur cæteris creditoribus personale habentibus: vt infra de priuileg. cre. l. i. i. j. §. fina. cum sequentib.

**m** Et omnes omnino. quibus solent dari curatores. exceptis paucis: vt dicta. l. i. i. j. §. f. i. cum seq. & l. idem priuilegium. §. j.

**n** Edicto. quod non habemus: quod fortè de furioso & prodigo tantum dicebat.

**o** Decreto. scilicet dati. Accursius.

**S**i furioso.] **CASVS.** Filiū meū furiosum vel prodigum mātorem etiam. xxv. ann. mihi heredem institui. & ei dedi curatōrem Titium in testamento. quæ datio non valet. nunquid prætor debet confirmare dictum curatorem? & dicitur quodd sic: & debet omnimodo sequi voluntatem meam testatoris eiusdemq; patris. & h. d. vsque ad versi. sed vtrū. & in fi. l. ibi. sed per omnia &c. In dicto autem versi. sed vtrū. facit tales quæstiones quæ possunt ab aliquo fieri: quamuis in fine soluat. vt dixi: nunquid omnimodo debet prætor voluntatem patris sequi in confirmingo dicto curatore? an verò ita demū debet sequi. si futurū esset vt prætor dicto furioso bonis interdicturus esset. nisi pater aliquid in testamento cauisset de curatore? & maximē h̄c quæro. si filios habeat dictus prodigus vel furiosus. & certè videtur in hoc casu quando habet filios prodigus vel furiosus in aui positos potestate. non debere prætorem omnimodo sequi voluntatē patris furiosi vel prodigi. quia poterit dictus pater aliter suis nepotibus prouidere. puta si nepotes heredes instituissent. & filium furiosum vel prodigum ex. ff. Infort.

\* nihil ha-  
beant.

heredasset. & ei furioso vel prodigo legasset tantū quod sufficeret ei alimentorum nomine. dicendo in testamēto pater. ideo exheredo filium meū prodigum vel furiosum. & instituo ex eo nepotes. quia timeo ne dilapidet bona: & hæc necessitas inducit me ad exherendandum eum. quo casu non acquirent patri eorum furioso.

cum in eius non sint po-

testate. imò aui. sed & si

essent in potestate pa-

tris eorum furiosi. sicq;

ei acquirerent relicta si-

bi ab auo. adhuc potest

consiliū adhibere auus:

vt relicta à se nepotibus

non acquirantur patri

eorum furioso: veluti si

eos instituat sub condi-

tione vt emāciparentur

à patre. si ergo talibus

modis potest prouide-

re auus nepotibus. non

videtur quod semper

prætor debeat sequi vo-

luntatē patris illius qui

est furiosus vel prodi-

gus. sed ad vnū de istis

consiliis posset allegari

contrarium hoc. scilicet

quid sit si pater nepotū

furious nollet eos emā-

cipare? certè nō seque-

retur illud quod dictū

est. per omnia igitur me-

lius est sequi voluntatē

patri. Viuianus.

**P** Annorum vigintiquin-

que. Not. puberem dici

tam adultū q. maiorem.

**q** Continetur. sic infra. l.

proxi. & supra de con-

fir. tut. l. si filio. & C. e. l.

fi. §. sed cum antiquitas.

& de episco. audien. l. de

creationibus.

**r** His. supra proxi. Ac-

cursius.

**f** omnimodo. prætor cō-

firmet curatorem à pa-

tre datum. siue ille verè

sit prodigus. siue etiam

non sit. sed pater eum

voluit habere curatorem

tāquam prodigum. hēc

quæstio soluitur infra

ea. l. ibi. sed per omnia

quid. \* Flo. alt.

& c. vbi dicitur quod

semper eius patris vo-

luntas est sequenda. Vel hoc ideo. ne quem pater prodigum puta-

uit. magistratus propter suum vitium pretio fortè corruptus eum

idoneum esse dicat. potuit etiam pater alio modo suo filio prouid-

re nepotes ex illo prodigo natos instituendo. filio prodigo al-

menta constituendo: & hoc si sint in potestate: alias nepotes sub

conditione emancipationis instituendo.

**t** Maximē. maximē tunc videtur quod prætor se non interponat

scilicet quādo habet nepotes ex filio. nisi alias erat se interpositu-

E r us. etiam si nihil pater dixisset. & hoc ea ratione. quia etiam pater

parum videtur curasse. licet dederit curatorem. cum poterat plenē

pater prouidere per hos modos qui h̄c sequuntur. & non fecit.

**u** Pater. i. auus: vt infra de verbo. signifi. l. iusta. in fi.

**x** Certum. quid sub. Accursius.

**y** Iudicij sui. id est suæ voluntatis.

**z** Fuiſſent. & ita sunt in potestate sui patris. vt instit. quib. mod. ius

patriæ pote. sol. §. fi. Sed pater ideo eos sub conditione emancipa-

uit. ne suo patri quærant quem auus prodigum reputauit.

**a** Ad hoc. id est ad emancipationem. alias. adhuc.

**b** Consensurus. nec etiam cogi poterat: vt insti. dicto tit. in fi.

**c** Sed per omnia. nunc soluit.

**d** vitium. quia pretio corruptus: vt. §. dixi scilicet magistratus. &

sic est. C. de spō. l. iij. Item no. de paterni testimonij auctoritate. sic

**C** insti. de excusa. tut. §. j. Accursius.

**C** urator.] **CASVS.** Nunquid curator furiosi potest dare liber-

M iij

ad aliquem: quia in bonis nō ha-  
beant. cum \*eis deminutio b sit  
interdicta. Curator furiosi rem  
quidem suam quasi furiosi trade-  
re poterit. & dominium trāsfer-  
re: rem verò furiosi si quasi suā  
tradat. dicendum vt non trans-  
ferat dominium: quia nō furiosi  
negotium gerens tradiderit.

**x i. PAVLVS libro septimo ad**  
**Plautum.**

**P** ignus à curatore furiosi datū  
valet. d si utilitate furiosi ex-  
igente id fecit.

**x ii. MARCELLVS libro**  
**primo Digestorum.**

**A** B adgnato c vel alio curato-  
re furiosi rem furiosi dedi-  
cari f non posse cōstat. Adgnato  
enim furiosi non vsquequaque g  
competit rerum eius alienatio,  
sed quatenus negotiorum exigit  
administratio.

**x iii. GAIUS libro tertio ad**  
**Edictum prouinciale.**

**S**Æpe ad aliū h è lege t duode-  
cim tabularū curatio furiosi  
aut prodigi pertinet. alij prætor  
administrationem dat: scilicet  
cum ille legitimus inhabilis ad  
eam rem videatur.

**x iv. PAPINIANVS libro**  
**quinto Responsorum.**

**V**irum i vxori mente captæ  
curatōrem dari non oportet.

**x v. PAVLVS libro tertio**  
**Sententiarum.**

**T** mulieri k quæ luxuriosè vi-  
uit. bonis interdici potest. In  
bonis curatoris priuilegium l fu-  
rioso furiosæ seruatur. Prodi-

gus? potuit tamen pater u  
& alias prouidere nepotib⁹ suis,  
si eos iussisset heredes esse. & ex-  
heredasset filiū: eiq; quod suffice-  
ret. alimentorum nomine ab eis  
certū legasset. addita causa ne-  
cessitatēque iudicij sui: y aut si  
non habuit in potestate nepotes,  
quoniam emancipato iam filio  
nati fuissent. z sub cōditione eos  
heredes instituere. vt emancipa-  
rentur à patre prodigo. Sed quid  
si nec ad hoc cōsensurus b esset  
prodigus? sed per omnia c iudi-  
cium testatoris sequēdum est: ne  
quem pater vero consilio prodi-  
gum credidit. cum magistratus  
propter aliquod \* fortè suum vi-  
tium d \* idoneum putauerit.